
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

DECRETO Nº 7.698, DE 08 DE AGOSTO DE 2022. 
 
Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Processo Seletivo nº 

08/2022, e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 
acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 08/2022 e, 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo nº 

08/2022; 
 
CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa; 
 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 08/2022; 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Público de Títulos, 

aberto pelo Edital nº 08/2022, de 13 de julho de 2022, destinado à formação de 
cadastro de reserva de Professores, em caráter temporário e excepcional, para o ano 
letivo de 2022, na Rede Municipal de Ensino, conforme classificação constante do 
Anexo Único deste Decreto.  

 

Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 
classificação e após o candidato ter sido julgado apto física e mentalmente para o 
cargo, mediante exame de médico oficial, o Poder Público Municipal preencherá as 
vagas conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste, SC, 08 de agosto de 2022. 

 
 

 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 7.698, de 08 de agosto de 2022) 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 08/2022 

 
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 08/2022 

 
PROFESSOR DE INGLÊS - HABILITADO 

INSCRIÇÃO CANDITADO ESP LIC. P BCL CUR. GRAD. L.P.C 180H C.L C.E.C T.S TOTAL CLASSIF. 

2791 ALICE BEATRIZ BRESOLIN 10 5 0 0 0 0 8 60 83 1º 

2840 JOSIEL ECCO 0 5 0 0 0 0 0 0 5 2º 

 

 

PROFESSOR DE INGLÊS - NÃO HABILITADO 

INSCRIÇÃO CANDITADO ESP LIC. P BCL CUR. GRAD. L.P.C 180H C.L C.E.C T.S TOTAL CLASSIF. 

2793 JULLYANA ALESSANDRA DA SILVA 0 0 0 4 0 0 10 13 27 1º 

2852 IUNA ISADORA AVILA SOARES 0 0 0 4 0 0 10 0 14 2º 

2785 LARISSA VICTÓRIA PALHANO FERREIRA 
BASTOS 

0 0 0 4 0 0 3 0 7 3º 

 

 

PROFESSOR DE CIÊNCIA - HABILITADO 

INSCRIÇÃO CANDITADO ESP LIC. P BCL CUR. GRAD. L.P.C 180H C.L C.E.C T.S TOTAL CLASSIF. 

2783 ANGELA MARIA CALEGARI 0 5 0 0 0 0 6 17 28 1º 

2797 PRISCILA RUDIAK LUSTOSA 10 5 0 0 0 0 0 0 15 2º 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - HABILITADO 

INSCRIÇÃO CANDITADO ESP LIC. P BCL CUR. GRAD. L.P.C 180H C.L C.E.C T.S TOTAL CLASSIF. 

2787 FRANCIELE CARNIEL 10 5 0 0 0 0 6 60 81 1º 

2838 DANGLEI MATTEI 10 5 0 0 0 0 0 32 47 2º 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

2813 FERNANDA GAVA PEREIRA 10 5 0 0 0 0 10 13 38 3º 

2817 
MARLI TEREZINHA DIAS DAS DORES 
AMARO 10 5 0 0 0 0 10 12 37 4º 

2907 MARIA HELENA DE OLIVEIRA 0 5 0 0 0 0 10 16 31 5º 

2914 ELIANE DE LIMA 10 5 0 0 0 0 10 0 25 6º 

2799 GABRIELI BASSO 10 5 0 0 0 0 8,5 0 23,5 7º 

2861 JANAINA TAINARA RIBEIRO 0 5 0 0 0 0 10 3 18 8º 

2809 SOLANGE DA CRUS 0 5 0 0 0 0 10 2 17 9º 

2911 IVONE SANTOS HAEFLIGER 10 5 0 0 0 0 0 0 15 10º 

2897 ANA LUCIA GIARETTA 0 5 0 0 0 0 10 0 15 11º 

2890 LUANA MOREIRA 0 5 0 0 0 0 9 0 14 12º 

2833 ELIZANDRA RAMPANELLI 0 5 0 0 0 0 0 0 5 13º 

2807 JOCÉLIA PEGORINI 0 5 0 0 0 0 0 0 5 14º 

2891 ANA PAULA CAVANHOL 0 5 0 0 0 0 8 0 13 15º 

2871 IVANESSA MARCON 0 0 0 4 0 0 0 0 4 16º 

2822 MARTA DOS SANTOS SAQUET 0 0 0 4 0 0 0 0 4 17º 
 
 

PROFESSOR DE HISTÓRIA - HABILITADO 
INSCRIÇÃO CANDITADO ESP LIC. P BCL CUR. GRAD. L.P.C 180H C.E.C T.S TOTAL CLASSIF 

2879 ZENAIDE TEREZINHA LISSA DAL PRÁ PERON 10 5 0 0 0 1 60 76 1º 

2832 MARCIA CRISTINA BORGES PIANTA 10 5 0 0 0 10 33 58 2º 
 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA - NÃO HABILITADO 
INSCRIÇÃO CANDITADO ESP LIC. P BCL CUR. GRAD. L.P.C 180H C.E.C T.S TOTAL CLASSF. 

2855 TAYNÁ DETONI 0 0 0 4 0 9 11 24 1º 
 

 

 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO 

INSCRIÇÃO CANDITADO ESP LIC.P BCL CUR. GRAD. C.E.C T.S TOTAL CLASS. 

2875 CAMILA PAULINA BRUM 10 5 0 0 10 32 57 1º 

2841 ANA PAULA PREVIDI 10 5 0 0 10 25 50 2º 

2873 SUZANA DA SILVA CAMARGO 0 5 0 0 10 0 15 3º 

2789 VANESSA DE ALMEIDA BATISTA 0 5 0 0 6 0 11 4º 

2863 DANIELLI KUHN 0 5 0 0 0 0 5 5º 

2893 JAQUELINE GONÇALVES DA SILVA 0 5 0 0 0 0 5 6º 

2909 LUCIANE DA SILVA 0 5 0 0 0 0 5 7º 
 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO 

INSCRIÇÃO CANDITADO ESP LIC.P BCL CUR. GRAD. C.E.C T.S TOTAL CLASS. 

2811 LORECI VEIGA 0 0 0 4 0 0 4 1º 
 

 

PROFESSOR DE ESPANHOL - NÃO HABILITADO 

INSCRIÇÃO CANDITADO ESP LIC.P BCL CUR.GRAD L.P.C 180H C.L C.E.C T.S TOTAL CLASSIF. 

2801 DIONNY JOSE COVA CONTRERA 0 0 0 4 0 9 0 13 1º 

2853 WANDERLEI MIGUEL VAZ 0 0 0 0 2 0 0 2 2º 
 

 

PROFESSOR DE INFORMÁTICA - HABILITADO 

INSCRIÇÃO CANDITADO ESP LIC. P BCL CUR. GRAD. L.P.C 180H C.L C.E.C T.S TOTAL CLASSIF. 

2836 EZEQUIEL HUBERTO SCHUH 0 5 0 0 0 0 10 0 15 1º 
 

 

PROFESSOR DE INFORMÁTICA - NÃO HABILITADO 

INSCRIÇÃO CANDITADO ESP LIC. P BCL CUR. GRAD. L.P.C 180H C.L C.E.C T.S TOTAL CLASSIF. 

2877 EMANUEL CRISTIAN DE CESARO 0 0 5 0 0 0 0 0 5 1º 

2903 JUÃO PEDRO DALLAGNOL GUARNIERI 0 0 0 4 0 0 0 0 4 2º 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 
LEGENDAS UTILIZADAS: 

ESP. ESPECIALIZAÇÃO 

LIC. P LICENCIATURA PLENA 

BCL BACHARELADO 

CUR. GRAD. CURSANDO GRADUAÇÃO 

L.P.C 180H LICENCIATURA PLENA EM OUTRO CURSO SUPERIOR COM 180 HORAS NA DISCIPLINA 

C.L COMPROVANTE DE CURSO DE LÍNGUAS: ESPANHOL/INGLÊS 

C.E.C CURSOS EXTRAS CURRICULARES 

T.S TEMPO DE SERVIÇO 

CLASSIF. CLASSIFICAÇÃO 

 
 

São Lourenço do Oeste - SC, 08 de agosto de 2022. 
 
 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 

 


